
PROTOKÓŁ NR 55/24 Z POSIEDZENIA KOMISJI 

DS. BEZPIECZEŃSTWA I OCHRONY PORZĄDKU PRAWNEGO, 

KTÓRE ODBYŁO SIĘ W DNIU 15 LUTEGO 2024 ROKU 

Przewodniczący Komisji ds. Bezpieczeństwa i Ochrony Porządku Prawnego 

Paweł Mrachacz na podstawie listy obecności (załącznik nr 1) stwierdził 

prawomocność obrad – obecnych 4 radnych, po czym przystąpił 

do realizacji następującego porządku obrad: 

1) ocena stanu bezpieczeństwa przeciwpożarowego 

i przeciwpowodziowego Powiatu Tarnogórskiego, 

2) opiniowanie projektów uchwał na najbliższą sesję Rady Powiatu, 

a) w sprawie oceny stanu bezpieczeństwa przeciwpożarowego 

i przeciwpowodziowego Powiatu Tarnogórskiego w 2023 roku (druk 

nr 7/2024), 

b) w sprawie przekazania do Wojewódzkiego Sądu Administracyjnego 

w Gliwicach skargi Małopolskiej Uczelni Państwowej im. rotmistrza 

Witolda Pileckiego w Oświęcimiu wraz z odpowiedzią na skargę (druk 

nr 6/2024), 

3) przyjęcie protokołu z poprzedniego posiedzenia Komisji, 

4) sprawy bieżące. 

Ad 1 i 2a) 

Adam Lachowicz Komendant Powiatowy Państwowej Straży Pożarnej  

w Tarnowskich Górach (PPSP) przedstawił ocenę stanu bezpieczeństwa 

przeciwpożarowego i przeciwpowodziowego Powiatu Tarnogórskiego. 

Prezentacja stanowi załącznik nr 2 do protokołu. 

Przybył radny Maciej Mączyński – 5 radnych obecnych. 
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Radny Paweł Mrachacz podziękował za przedstawienie sprawozdania oraz 

za trud jaki strażacy wkładają w swoją pracę każdego dnia. 

Radny Lucjan Galios zapytał o Jednostki Ochotnicze Straży Pożarnej 

(OSP). 

Komendant PSP powiedział, że jest 34 jednostek OSP, z tego 24 jednostki 

należą do Krajowego Systemu Ratowniczo-Gaśniczego. Pozostałe 

10 jednostek bierze udział w działaniach, są wyszkolone, wyposażone 

tylko nie mają podpisanej umowy z Komendantem Głównym PSP, aby 

mogły wchodzić np. w związki taktyczne, które mogą być rozdysponowane 

poza teren gminy czy powiatu. System cały czas się rozwija są „wciągane” 

nowe jednostki, z kolei inne opuszczają ten system. Cała procedura jest 

związana z głęboką analizą: miejsca, zagrożenia, ilości interwencji, czy są 

zakłady przemysłowe, autostrady itp. Po analizie stwierdza się czy dana 

jednostka powinna należeć do tego systemu czy nie. 

Radny Lucjan Galios powiedział, że część z budynków OSP jest już 

wyremontowanych i zapytał ile potrzeba środków na dalsze remonty. 

Komendant PSP powiedział, że trudno jest powiedzieć, bo to są wydatki 

gmin. Gminy uczestniczą w różnych programach, pozyskują środki 

zewnętrzne na remonty i termomodernizacje tych obiektów. Nasze 

jednostki źle nie wyglądają. Gminy bardzo dobrze o nie dbają. Sytuacja 

w tym zakresie jest dobra, a nawet bardzo dobra. Przykładem może być 

nowo wybudowana jednostka w Kaletach. 

Radny Lucjan Galios zauważył, że gminy nie chcą kierować nowych osób 

na szkolenia na prawo jazdy. 

Komendant PSP powiedział, że wygląda to różnie w różnych gminach. 

Niektóre chętnie dofinansowują wykonanie praw jazdy na samochody 

ciężarowe i mogą wysłać na kurs 4-5 osób. Ustawa o ochotniczych 

strażach pożarnych zezwala na finansowania prawa jazdy również 
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z budżetu państwa przez komendę wojewódzką. W ubiegłym roku na kurs 

zostały wysłane 2 osoby. 

Radny Lucjan Galios zapytał czy komenda dysponuje dronami i quadami. 

Komendant PSP powiedział, że Komenda Powiatowa dysponuje 2 quadami, 

po jednym na jednostkę, natomiast jednostka w Radzionkowie ma drona 

dla grupy poszukiwawczo-wysokościowej. Jednostki OSP mają quady, 

mają drony, pozyskują środki z różnych źródeł na ich zakup. Dodał, 

że w ciągu godziny może ściągnąć 3 profesjonalne drony ze szkoły 

w Częstochowie. 

Radny Kazimierz Gwóźdź zapytał o gaśnice do gaszenia pożarów 

samochodów elektrycznych i fotowoltaiki. Podkreślił, że te pożary 

występują dosyć często. 

Komendant PSP powiedział, że jeśli chodzi o pożary fotowoltaiki to był 

jeden taki przypadek i nie był to pożar paneli fotowoltaicznych tylko 

„rozdzielnicy”. Strażacy cały czas szkolą się i przygotowują na takie 

zagrożenie. Nie było również typowego pożaru samochodu elektrycznego, 

a dokładniej baterii. Natomiast doposażono Komendę w sprzęt 

do zabezpieczania samochodów, które znajdują się obok. 

Radny Kazimierz Gwóźdź zapytał o dziecięce i młodzieżowe drużyny 

pożarnicze. 

Komendant PSP powiedział, że dziecięcymi i młodzieżowymi drużynami 

pożarniczymi zajmują się głównie opiekunowie z OSP. Oczywiście jeśli 

zwrócą się do Komendy, to otrzymują pomoc w zakresie sprzętu, 

szkolenia czy zwiedzania strażnicy. 

Radny Kazimierz Gwóźdź poruszył temat finansowania Powiatowego 

Centrum Zarządzania Kryzysowego mówiąc, że należy zabiegać, aby 

środki na to zadanie sukcesywnie zwiększały się. 
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Przewodniczący Komisji poprosił o wyrażenie opinii do projektu uchwały 

w sprawie oceny stanu bezpieczeństwa przeciwpożarowego 

i przeciwpowodziowego Powiatu Tarnogórskiego w 2023 roku. 

Wyniki głosowania: obecnych – 5, „za” – 5, „przeciw” – 0, „wstrzymało 

się” – 0, nie głosowało – 0. Komisja wydała opinię pozytywną. 

Ad 2b) 

Przewodniczący Komisji poprosił o wyrażenie opinii do projektu uchwały 

w sprawie przekazania do Wojewódzkiego Sądu Administracyjnego 

w Gliwicach skargi Małopolskiej Uczelni Państwowej im. rotmistrza Witolda 

Pileckiego w Oświęcimiu wraz z odpowiedzią na skargę. 

Wyniki głosowania: obecnych – 5, „za” – 4, „przeciw” – 0, „wstrzymało 

się” – 0, nie głosowało – 1. Komisja wydała opinię pozytywną. 

Ad 3) 

Przewodniczący Komisji poddał pod głosowanie protokół nr 54/24 

z posiedzenia Komisji w dniu 25 stycznia 2024 roku. 

Wyniki głosowania: obecnych – 5, „za” – 5, „przeciw” – 0, „wstrzymało 

się” – 0, nie głosowało – 0. Protokół został przyjęty. 

Ad 4) 

Radny Maciej Mączyński przedstawił projekt uchwały Komisji w sprawie 

odmowy wyrażenia zgody na rozwiązanie stosunku pracy z radnym. 

Przewodniczący Komisji poprosił o wyrażenie opinii do ww. projektu 

uchwały. 

Wyniki głosowania: obecnych – 5, „za” – 4, „przeciw” – 0, „wstrzymało 

się” – 0, nie głosowało – 1. Projekt uchwały stanowi załącznik nr 3. 



PROTOKÓŁ NR 55/24 Z POSIEDZENIA KOMISJI DS. BEZPIECZEŃSTWA I OCHRONY 

PORZĄDKU PRAWNEGO, KTÓRE ODBYŁO SIĘ W DNIU 15 LUTEGO 2024 ROKU 

 5 

Radny Kazimierz Gwóźdź zaproponował wniosek w sprawie przebudowy 

ul. św. Wojciecha w Radzionkowie (załącznik nr 4) – wniosek został 

przyjęty. 

Radny Kazimierz Gwóźdź odczytał odpowiedzi na wnioski złożone przez 

Komisję na poprzednim posiedzeniu. 

Porządek posiedzenia Komisji został wyczerpany. Na tym zakończono 

posiedzenie Komisji. 

Przewodniczący Komisji ds. Bezpieczeństwa i Ochrony Porządku Prawnego 

(-) Paweł Mrachacz 
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